Finio cum S. Bonav. in spec. lect. 6. *Sextum privilegium est Epilogus. Mariae, quod ipsa super omnem creaturam apud Deum potentissima est; te solam Maria pro S. Ecclesia sollicitam pra omnibus Sanctis scimus, qua impetras inducias transgressoribus; Impetra quod rogamus, excusa quod timemus.*
Amen.

(L) 3

IN FESTO

IN FESTO VISITATIONIS
B. V. MARIE,

CONCIO SECUNDA.

Textus. Abiit in Montana cum festinatione. Lucae cap. 1.

Thema. Maria velocissimè iuvat, & succurrit nostris
miseriis.

Exordium. **P**ropheta Ezechiel scribit se vidisse Angelos Cherubinos, undique oculos; simul pedibus ac manibus alatos. *Et omne corpus eorum, & colla, & manus, & penna, & circuli pleni erant oculis, quatuor alae, & similitudo manus hominis sub alis eorum.* Ezech. cap. 10. Quid tot oculi, tot alae in Cherubinis designabant? Utique vigilantiam, ac velocitatem ad Deo serviendum, ad homines iuvandos, protegendos. De B. V. Maria scribit S. Amadeus hom. 8. de laud. B. V. *Maria velocior est ad nos iuvandos ipsis Cherubinis.* Hinc S. Epiphanius Serm. de laud. V. Mariam vocat *Multoculam.* *Quis tot repletus est oculis, quam Mater luminum, quis pariora, & sollicitudine, tam sibi, & aliis vigilavit, quam Mater pietatis.* Non ergò simpliciter, sed summâ curâ, sollicitudine, promptitudine, velocitate, iuvat, succurrit Maria. Audiamus Patres: *Ruth interpretatur videns, vel festinans, & signat B. Virginem, quae verè videns in contemplatione, & bene festinans fuit in actione, videns etiam est nostram miseriam, & festinans ad impendendam suam misericordiam, ita scribit S. Bonaventura in Speculo B. V. lect. 5. Meritò ergo misericordiâ B. V. cursui hinnulorum comparatur, per mundum currit, mundum irrigat, & infundit. Hinnulorum velocitati comparatur, quia velocius oc-*

currit ejus pietas, quàm invocetur, & causas miserorum anticipat, scribit Richardus à S. Victore cap. 23. in Cantica. Consolatiſſimè ſcribit S. Germanus Patriarcha Orat. de Zona B. V. *Quis post tuum filium ita generis humani curam gerit ſicut tu, ó Sanctiſſima? quis ita nos defendit in noſtris afflictionibus? quis tam cito præveniens nos ab irruentibus liberat tentationibus, quis in ſupplicationibus adeò pugnat pro peccatoribus, quis ea, qua corrigi non poſſunt, adeò repugnando excuſat?* Eleganter cecinit Baptiſta Mantuanus lib. 1. Parthen. Marianæ:

Baptiſta
Mantuanus

*Ipsa eſt adverſis commune in rebus Aſylum,
Ante preces etiam nondum obſecrata; favorem
Donat; & in miſeros maternas explicat ulnas.*

S. Spiritus imploratâ gratiâ, deſuper Conceptus adferam.

CONCEPTUS I.

Spiritus S. B. V. Mariam columbam intitulat: *Columba mea, formoſa mea*: Cantic. 5. & c. 6. *Una eſt columba mea*: Cur non potius Aquilam, quàm Columbam nominat? Pierius lib. 22. aſſerit; Columbam charitatis eſſe ſymbolum: de Columba ſcribit S. Cyprianus lib. de unitate Eccleſiæ: *Hospitia humana diligit*: teſtatur etiam Pierius; quòd columba præ cunctis aliis volucris, in volatu ſuo rapidiſſimè feratur. Porta etiam ſcribit de occult. liter. not. lib. 2. cap. 11. *Aſſerunt nonnulli, trans mare ad ortum columbas eſſe, per medios hoſtes intercluſâ viâ nunciorum officio jungentes, dominorum literas ſub alis brevi tempore longiſſimè deporrent.* Maria ergò columba dicitur ob indicibilem, incomparabilem, erga homines affectum, quia ad homines in neceſſitatibus adjuvandos, de cælo in terram deſcendit tantâ velocitate, acceleratione, & ſollicitudine, ut rapidiſſimè inſtar columbæ volare cenſeatur. Undè B. V. hodiè per montana peregrinantem S. Thomas à Villar. Conc. de Viſitat. B. V. intitulat: *Celerem columbam, per cacumina montium, per volantem.*

Confirmatio.

CON-

CONCEPTUS II.

Exodi 25. mandavit DEUS Moyfi, ut arcam Domini, seu propitiatorium, in medio duorum Cherubinorum, honorifice custodiendam, collocaret. *Duos quoque Cherubin aureos, & productiles facies ex utrâque parte Oraculi. Cherub unus sit in latere uno, & alter in altero, utrumque latius propitiatorii tegat expandentes alas, & operientes oraculum.* Cur DEUS Arcam voluit in medio duorum Cherubinorum locatam? & quis per Arcam intelligendus est? Respondet Ildephonsus Serm. 1. de Assumptio. *Profectò Arca Maria est, quia hinc jam transportata est.* Cherubini à Flavio Josepho in lib. Antiquit. *Animalia velocissima* nominantur. Arcam Dei, Mariæ figuram, Deus inter Cherubinos locari voluit, per Arcam, Mariæ propitiationem, clementiam designans, per Cherubinos verò, in propitiando, adjuvando, tuendo, & patrocinando, Mariæ velocitatem indicans: ita concludit Conceptum hunc Benedictus fidelis. *Nobis insinuat in Virginem tunc, quando pro ferendo necessitatibus nostris sublimis sese movet, tantâ cum velocitate, & acceleratione ambulare, ut veluti à Cherubinis ventorum instar, rapiatissimè volantis, portari videatur.*

CONCEPTUS III.

S. Joannes in mirabili sua Apocalypsi, Augustissimam Angelorum Reginam, Sole amictam, Lunamque pedibus prementem, conspexit: *Mulier amicta Sole, & Luna sub pedibus ejus.* c. 12. Quid per hanc miram visionem, nobis intimatur? Explico me doctrina Anaximandri Philosophi: de quo Plurarchus de placit. Philosoph. lib. 2. cap. 2. refert: Quod hic Philosophus docuerit, Solem ingentem spheram esse ad instar fornacis alicujus igne plenæ: Ignis autem charitatis, ac benignitatis est symbolum: Mariam Virginem igne amoris, & benignitatis, amictam vidit Joannes, ad indicandum: non in una parte tantum, sed